Некоторые вопросы закрытого акционерного общества "Национальная компания по
транспортировке нефти "КазТрансОйл"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 июня 1999 года № 730
      В целях упорядочения взаиморасчетов с республиканским бюджетом и приведения
порядка распределения средств от переменной составляющей тарифа, определенного
совместным постановлением Министерства нефтяной и газовой промышленности,
Государственного комитета по ценовой и антимонопольной политике и
Государственного налогового комитета № 1/58 от 26 января 1996 года, в соответствие с
действующим налоговым законодательством Республики Казахстан Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Министерству государственных доходов и Министерству финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке:
      средства, полученные в 1996-1998 годах закрытым акционерным обществом "
Национальная компания по транспортировке нефти "КазТрансОйл" (далее - ЗАО НКТН
"КазТрансОйл") от переменной составляющей тарифа, считать доходом ЗАО НКТН "
КазТрансОйл" от реализации услуг по транспортировке нефти, включая налог на
д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь  ( д а л е е  -  Н Д С ) ;
      суммы средств, перечисленные в республиканский бюджет в виде переменной
составляющей тарифа, считать уплаченными в счет НДС, подоходного налога с
юридических лиц и отчислений пользователей автомобильных дорог, начисленных с
дохода, полученного в виде переменной составляющей тарифа, а также пени по
у к а з а н н ы м  в и д а м  н а л о г о в  и  о т ч и с л е н и й .
      2. ЗАО НКТН "КазТрансОйл" направить на реконструкцию и техническое

перевооружение объектов магистральных нефтепроводов часть средств
дивидендного фонда, сформированного с чистой прибыли, полученной
от переменной составляющей тарифа.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     Специалист: Д.Кушенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан